

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL XANXERÊ	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 27/2022
	Processo Adm.: 188/2022 Data do Processo: 02/08/2022

CNPJ: 11.431.387/0001-57 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 88820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 188/2022
b) Nr. Licitação: 27/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 12/09/2022
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de Materiais Educativos e Esportivos para desenvolver atividades nos SCFV (Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos), de acordo com as especificações constantes no Edital e seus anexos.*

Participante: CONNECTION GROUP LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	PANDEIRO DE MADEIRA E COURO DE CABRITO 10" (POLEGADAS) COM AFINAÇÃO DE TARRAXAS	6,000	UND	TORELLI	186,99	1.121,94
10	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA TECLADO	2,000	UND	KABOM	69,80	139,60
11	CABO HDMI 3 METROS	6,000	UNI	C-CELL HDMI	39,49	236,94
Total do Participante:					1.498,48	

Participante: JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES ME

2	MESA PING PONG DOBRÁVEL; MATERIAL: MDF; ACABAMENTO EM LACA FOSCA; ESPESSURA DO TAMPO: 15MM; NA COR AZUL; ACESSÓRIOS: KIT C/ 2 RAQUETES, 03 BOLINHAS, REDE E SUPORTE; DIMENSÕES APROX: LXAXP 152X76X274CM	3,000	UND	pangue	994,00	2.982,00
4	AGOGÔ DE CASTANHA DO PARÁ, ACOMPANHA BAQUETE E ACABAMENTO EM VERNIZ	3,000	UND	vitoazzi	150,00	450,00
5	ATABAQUE DE MADEIRA MAÇARANDUBA OU IPÊ; COM SUPORTE; ALTURA DE 1,20CM COM AFINAÇÃO EM CORDAS	2,000	UND	vitorazzi	1.294,89	2.589,78
6	RECO-RECO DE BAMBU COM HASTE DE PEGADA VERNIZADA	3,000	UND	vitorazzi	123,00	369,00
7	BERIMBAU DE BIRIBA COMPLETO VERNIZADO (ACOMPANHA CAXIXI, DOBRÃO E BAQUETA)	9,000	UND	vitorazzi	238,95	2.150,55
8	MICROFOEN DE MÃO SEM FIO VWS20PLUS DUPLO; AXLXP 4,5X42X24CM; PESO APROX. 164; FREQUENCIA: 40Hz; ALCANCE 50MT; MODULAÇÃO: VHF; 2 CANAIS INDEPENDENTES; MICROFONE (BASTÃO); ANTENA IMBUTIDA; ITENS INCLUSOS: 02	3,000	UND	VORAL	369,25	1.107,75

MICROFONES DE MÃO SEM FIO; 01 RECEPTOR
BIVOLT; 04 PILHAS AA; 01 MANUAL

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	VIOLÃO ACÚSTICO AC - 34; NA COR NATURAL; CORDAS EM NAYLON; MATERIAL DO BRAÇO, TAMPO, LATERIAIS E FUNDOS EM LIDEN; TRAVA 45MM; TARRAXAS CLASSICAL 3+3	10,000	UND	gianini	548,00	5.480,00
13	FLAUTA TRANSVERSAL PIFARO YRF 21, EM RESINA ABS; CONSTRUÇÃO EM 2 PEÇAS	5,000	UND	YAMAHA	116,00	580,00
15	JOGOS DE TARRAXAS PARA VIOLÃO DE NAYLON	6,000	JG	PLAYSON	32,49	194,94
Total do Participante:						15.904,02

Participante: DIEGO RIBEIRO ME

1	BOLA DE GINASTICA PARA YOGA; 55 CM DE DIÂMETRO; SUPERFICIE ANTIDERRAPANTE; SUPORTA ATÉ 200KG; SISTEMA ANTI ESTOURO; COM BOMBA; CORES A ESCOLHER	9,000	UND	ATRIO	61,00	549,00
12	CABO DE AUDIO P2	3,000	UND	INOVA	10,00	30,00
14	JOGOS DE CORDAS DE VIOLÃO EM NAYLON CRISTAL TENSÃO MÉDIA; CONTÉM: 06 CORDAS + 01 RÉ EXTRA	30,000	JG	CANARIO	22,80	684,00
Total do Participante:						1.263,00

Total Geral: 18.665,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ESTADO	16.001.08.244.0801.2075.4.4.90.00.00	R\$ 1.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. BL. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - FNAS	16.001.08.244.0801.2069.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO M. ASSIST. SOCIAL	16.001.08.244.0801.2068.3.3.90.00.00	R\$ 15.870,37

Xanxerê, 12/09/2022

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL